
Etelä-Pohjanmaan Maakunta- 
ja Urheilutalosäätiön rahasto 
Liikuntakasvatuksen ja muun sivistystoiminnan tukemiseen                           

Etelä-Pohjanmaan rahasto on perustettu 1959, jolloin se kuului Keski-Pohjanmaan  
rahaston kanssa yhteiseen Pohjanmaan rahastoon. Vuonna 1963 Etelä-Pohjanmaan  
rahastosta tuli oma rahastonsa. Rahasto vaalii historiallisen Etelä-Pohjanmaan maa- 
kunnan henkistä ja taloudellista kulttuuria jakamalla apurahoja ja palkintoja sekä  
edistämällä muillakin tavoin maakunnan kulttuurielämää. Lisätietoja www.skr.fi/ep.

R  ahasto perustuu Etelä-Pohjanmaan Maakunta- ja Ur- 
heilutalosäätiön lahjoitukseen 1990 sekä muihin ra-

hastolle osoitettuihin lahjoituksiin. Se vaalii ja edistää Ete-
lä-Pohjanmaan maakuntaan kuuluvan toiminta-alueen si-
vistyksellisiä ja liikuntakasvatuksellisia tarpeita. Apuraho-
ja jaettaessa pyritään erityisesti kannustamaan ja tukemaan 
toiminta-alueen nuorisoa.  

Etelä-Pohjanmaan Maakunta- ja Urheilutalosäätiön 
toiminta-alueena ovat säätiön alkuperäisten 
sääntöjen mukaan seuraavat kaupungit 
ja kunnat: Alahärmä, Alavus, Evijär-
vi, Ilmajoki, Isojoki, Isokyrö, Jalas-
järvi, Jurva, Karijoki, Kauhajoki, 
Kauhava, Kuortane, Kurikka, 
Laihia, Lappajärvi, Lapua, Leh-
timäki, Nurmo, Peräseinäjoki, 
Seinäjoki, Soini, Teuva, Töysä, 
Vimpeli, Vähäkyrö, Ylihärmä, 
Ylistaro ja Ähtäri. Apurahan voi 
saada henkilö tai yhteisö, jolla on 
kotipaikka tai joka toimii edellämai-
nitulla toiminta-alueella ja jonka toimin-
ta kohdistuu mainitun toiminta-alueen hy- 
väksi.

SVUL:n Etelä-Pohjanmaan piiri ry perusti Maakunta- 
ja Urheilutalosäätiön 1956 luovuttamalla peruspääomaksi 
500 000 markkaa. Perustamishetkellä säätiöllä oli kahdek- 
sanjäseninen hallitus. Se toimeenpani keräyksiä ja arpa-
jaisia ja rakennutti Seinäjoen kauppalaan maakunta- ja 
urheilutalon, joka oli tarkoitus luovuttaa toimialueen si-
vistyksellisten, kurssitoiminta-, luento-, esitelmä- ja ko- 
koustarpeiden sekä voimistelu- ja urheilutarpeiden tyydyt-
tämiseen edullista korvausta vastaan.

Talo vihittiin käyttöön keväällä 1958, ja alkuun toiminta oli 
vilkasta, sillä Seinäjoelta oli puuttunut suuri kokoustila ja 

nuorison tanssipaikka. Taloon 
tuli myös kauan odotettu paikka-
kunnan ensimmäinen uimahalli. 

Siihen asti uimaharrastus oli ollut 
vain kesäajan ja avovesien toimin-

taa. Maakuntatalon kellarikerroksessa 
oli 16,5 metrin uimahalli vuoteen 1974 

asti, jolloin öljykriisi pakotti lopettamaan 
uintivuorot. Uusi uimahalli valmistui Seinäjoelle 

kolme vuotta myöhemmin.

Urheilutaloa ylläpidettiin talkoovoimin, mutta vähitellen 
toiminta heikkeni, ja säätiö päätti myydä talon yrittäjille.
Saaduilla varoilla perustettiin säätiön nimeä kantava rahas-
to. Perustaminen ei käynyt aivan ongelmitta, sillä SVUL:n 
Etelä-Pohjanmaan piiri vaati aluksi talon myynnistä saatu-
ja varoja käyttöönsä. Asiassa päädyttiin kuitenkin Kulttuu-
rirahaston kannalta suotuisaan lopputulokseen, ja Etelä-
Pohjanmaan Maakunta- ja Urheilutalosäätiön rahastosta 
tuli maakuntarahaston 20. nimikkorahasto.

Osuuskunta Sigillum/Heli Teittinen

Seinäjoen uimahalli 1960-luvulla. Kuva:  
Seinäjoen kaupunkinkirjasto/maakunta-
kirjasto


